
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１９年 １月２３日(水)

【会　　場】
〒464-0802 愛知県名古屋市千種区星が丘元町１１－１４

TEL 052(781)5656　FAX 052(781)5663

【競技内容】 予　選･･６４名にて８Ｇ投球し上位３２名を準決勝へ選出。

準決勝･･３２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 TS 288 酒 井 武 雄 9 ドリームスタジアム太田 92 50 32 135,000
第２位 1310 笹 田 泰 裕 52 伊賀にんにんボウル 81 40 31 97,200
第３位 1025 斉 藤 茂 雄 42 (株)グランドボウル 75 35 30 64,800
第４位 TS 1190 和 田 秀 和 48 ボウルアロー八尾/ABS 69 30 29 59,400
第５位 950 今 井 秀 和 38 JJコーポレーション(株) 63 25 28 54,000
第６位 1268 松 本 貴 臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 60 23 27 48,600
第７位 TS 1130 岩 切 稔 純 46 (株)グランドボウル 56 20 26 43,200
第８位 TS 1291 渡 邊 雄 也 52 (株)グランドボウル 53 18 25 37,800

☆パーフェクトゲーム達成者

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

JPBA公認 第1498号 森本　浩史(予選５Ｇ目 43･44L) ※自身２回目
JPBA公認 第1499号 上田　晋也(予選７Ｇ目 41･42L) ※自身初
(パーフェクト賞･･･各達成者に１５,０００円贈呈 (提供：星ヶ丘ボウル)

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１９
ウィンターシリーズ　

星ヶ丘ボウル

成績表　　

星ヶ丘ボウル （ＢＷ ６０Ｌ）

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：星ヶ丘ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝  ｻｶｲ ﾀｹｵ

優勝決定戦

9 9

7 8

9

10

最終順位

(優　勝)
1位通過　(９期生) 290
酒　井　武　雄

(第３位)
2位通過　(42期生) 203
斉　藤　茂　雄

シーズントライアル６勝目
(第６位)

5位通過　(51期生) 195 258

(第２位)
3位通過　(52期生) 257
笹　田　泰　裕

　酒 井　武 雄
(第４位)

4位通過　(48期生) 208
和　田　秀　和

松　本　貴　臣 (2008ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ･2011ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ･2013ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ

2015ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ･2018ｻﾏｰｼﾘｰｽﾞ優勝に続き)

(第５位)
6位通過　(38期生) 257
今　井　秀　和 194

(第７位)
7位通過　(46期生) 188
岩　切　稔　純

(第８位)
8位通過　(52期生) 237
渡　邊　雄　也

笹　田　泰　裕（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

５１L 
30 59 79 99 128 148 168 198 228 258

酒　井　武　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

５２L 
20 50 80 110 140 170 200 230 260 290



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

⑥ 2 9 9 8 8

4.⑥.7.⑨ 5 4 6.10

9 9 －

6 ⑩

9 9 8 9 － 7 9

10 7 6.10 ⑩ 3.6.10 10

8 9 8 9 9 8 8 9

6.10 10 4.7 10 10 4.7 4.7 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 8 1 8 9 ⑦ 8 9 9

10 3 6.⑩ 4.7 10 4.7.10 6.10 10 7

8 9 9 9 9

2.8 2 5 10 6

9 9 8

7 6 6.10

⑦ 2 8 9 9 9 9 9

6.⑦.10 6.10 4 7 10 10 9

51L-1
26 44 52 72

和　田　秀　和（右投げ）
1 2 3 4 5

92 112 142 170 190 208

6 7 8 9 10

笹　田　泰　裕（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-2
20 50 80 110 139 158 167 197 227 257

斉　藤　茂　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

52L-1
19 39 67 87 107 136

52L-2
19 39 59 78

155 164 183 203

今　井　秀　和（右投げ）
1 2 3 4 5

97 115 135 155 174 194

6 7 8 9 10

岩　切　稔　純（投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-1
19 37 46 65 82 100 119 139 168 188

渡　邊　雄　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51L-2
20 40 59 79 109 139

52L-1
20 50 80 110

168 188 208 237

今　井　秀　和（右投げ）
1 2 3 4 5

140 169 189 207 227 257

6 7 8 9 10

松　本　貴　臣（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

175 195

10

52L-2
9 29 48 67 86 106 126 146



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2019.1.23(水)会場:星ヶ丘ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 TS 288 酒井　武雄 9 ドリームスタジアム太田 1,834 229.25 4 243 237 275 249 1,004 251.00 2,838 236.50

2 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 1,782 222.75 8 246 205 241 257 949 237.25 2,731 227.58

3 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 1,844 230.50 2 226 230 245 181 882 220.50 2,726 227.16

4 TS 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 1,808 226.00 6 211 246 213 237 907 226.75 2,715 226.25

5 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 1,753 219.12 14 247 253 223 223 946 236.50 2,699 224.91

6 950 今井　秀和 38 JJコーポレーション(株) 1,794 224.25 7 216 243 224 201 884 221.00 2,678 223.16

7 TS 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 1,742 217.75 15 212 238 228 258 936 234.00 2,678 223.16

8 TS 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 1,836 229.50 3 204 198 189 237 828 207.00 2,664 222.00

9 24P 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 1,708 213.50 22 247 231 226 244 948 237.00 2,656 221.33

10 23P 1327 森本　浩史 53 フリー 1,855 231.87 1 191 212 174 213 790 197.50 2,645 220.41

11 22P TS 1338 水本　有希 53 ボウルアロー松原店 1,720 215.00 18 244 190 236 254 924 231.00 2,644 220.33

12 21P TS 1080 河津　亨至 44 牧野松園ボウル 1,756 219.50 13 247 186 223 214 870 217.50 2,626 218.83

13 20P 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,769 221.12 10 216 256 165 220 857 214.25 2,626 218.83

14 19P TS 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 1,722 215.25 16 254 197 223 215 889 222.25 2,611 217.58

15 18P TS 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 1,692 211.50 26 205 256 215 234 910 227.50 2,602 216.83

16 17P 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 1,764 220.50 11 174 224 220 215 833 208.25 2,597 216.41

17 16P 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,656 207.00 30 214 244 256 220 934 233.50 2,590 215.83

18 15P 1229 上田　晋也 49 牧野松園ボウル 1,820 227.50 5 220 173 158 212 763 190.75 2,583 215.25

19 14P 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 1,775 221.87 9 220 202 175 207 804 201.00 2,579 214.91

20 13P 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 フリー 1,709 213.62 20 196 237 201 235 869 217.25 2,578 214.83

21 12P 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 1,693 211.62 24 226 244 204 209 883 220.75 2,576 214.66

22 11P 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 1,722 215.25 17 183 217 234 201 835 208.75 2,557 213.08

23 10P TS 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,669 208.62 27 176 221 232 246 875 218.75 2,544 212.00

24 9P 1124 尾西　健太 46 神戸ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ倶楽部 1,756 219.50 12 196 192 157 238 783 195.75 2,539 211.58

25 8P 1306 別所　　翼 52 愛知川ボウル 1,693 211.62 25 212 180 205 240 837 209.25 2,530 210.83

26 7P 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 1,713 214.12 19 190 194 188 202 774 193.50 2,487 207.25

27 6P 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 1,647 205.87 32 200 218 171 247 836 209.00 2,483 206.91

28 5P 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 1,708 213.50 21 199 206 161 201 767 191.75 2,475 206.25

29 4P 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 1,699 212.37 23 227 175 193 179 774 193.50 2,473 206.08

30 3P 1281 松岡　秀法 51 ラウンドワン 1,648 206.00 31 192 199 204 209 804 201.00 2,452 204.33

31 2P 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 1,662 207.75 28 214 194 198 182 788 197.00 2,450 204.16

32 1P TS 1315 一谷　知広 52 トドロキボウル 1,658 207.25 29 221 192 171 183 767 191.75 2,425 202.08

予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３２名準決勝進出）

2019.1.23(水)会場:星ヶ丘ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1327 森本　浩史 53 フリー 242 227 189 202 860 12 300 210 216 269 995 1,855 231.87

2 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 232 189 245 223 889 8 279 244 206 226 955 1,844 230.50

3 TS 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 226 266 224 227 943 2 212 200 245 236 893 1,836 229.50

4 TS 288 酒井　武雄 9 ドリームスタジアム太田 201 234 177 202 814 32 248 290 278 204 1,020 1,834 229.25

5 1229 上田　晋也 49 牧野松園ボウル 215 249 164 192 820 27 200 278 300 222 1,000 1,820 227.50

6 TS 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 215 191 203 179 788 41 213 263 257 287 1,020 1,808 226.00

7 950 今井　秀和 38 JJコーポレーション(株) 157 218 222 257 854 16 226 248 223 243 940 1,794 224.25

8 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 255 206 226 146 833 24 233 239 257 220 949 1,782 222.75

9 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 164 276 216 258 914 3 193 208 245 215 861 1,775 221.87

10 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 215 226 204 227 872 11 190 236 226 245 897 1,769 221.12

11 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 181 224 186 209 800 34 213 227 279 245 964 1,764 220.50

12 1124 尾西　健太 46 神戸ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ倶楽部 205 211 228 246 890 7 232 190 220 224 866 1,756 219.50

13 TS 1080 河津　亨至 44 牧野松園ボウル 201 211 236 206 854 15 222 213 220 247 902 1,756 219.50

14 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 278 203 208 205 894 6 237 159 228 235 859 1,753 219.12

15 TS 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 220 191 167 203 781 46 239 244 231 247 961 1,742 217.75

16 TS 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 209 210 207 191 817 30 232 213 191 269 905 1,722 215.25

17 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 225 190 158 244 817 31 225 259 226 195 905 1,722 215.25

18 TS 1338 水本　有希 53 ボウルアロー松原店 266 215 258 240 979 1 208 164 193 176 741 1,720 215.00

19 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 235 193 195 213 836 22 214 215 215 233 877 1,713 214.12

20 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 フリー 254 207 226 201 888 9 189 247 198 187 821 1,709 213.62

21 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 160 254 207 217 838 21 207 220 195 248 870 1,708 213.50

22 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 218 241 197 247 903 4 203 192 205 205 805 1,708 213.50

23 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 188 212 233 223 856 14 211 212 196 224 843 1,699 212.37

24 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 198 225 212 223 858 13 236 214 204 181 835 1,693 211.62

25 1306 別所　　翼 52 愛知川ボウル 235 186 224 232 877 10 225 233 191 167 816 1,693 211.62

26 TS 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 229 198 208 190 825 25 182 203 256 226 867 1,692 211.50

27 TS 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 213 255 188 244 900 5 181 185 213 190 769 1,669 208.62

28 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 163 205 203 166 737 58 233 235 279 178 925 1,662 207.75

29 TS 1315 一谷　知広 52 トドロキボウル 169 205 191 216 781 44 229 233 193 222 877 1,658 207.25

30 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 214 226 180 223 843 19 224 212 186 191 813 1,656 207.00

31 1281 松岡　秀法 51 ラウンドワン 215 198 203 201 817 29 234 202 184 211 831 1,648 206.00

32 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 206 177 212 198 793 37 173 224 227 230 854 1,647 205.87

33 1365 髙橋　俊彦 55 トドロキボウル 218 227 185 205 835 23 227 160 208 212 807 1,642 205.25

34 TS 1070 呉竹　博之 43 プロショップKURETAKE 190 198 231 177 796 36 258 198 182 207 845 1,641 205.12

35 1277 小林　孝至 51 イーストトレジャー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 244 166 160 212 782 43 222 188 227 213 850 1,632 204.00

36 1231 中野　太陽 49 フリー 170 173 227 229 799 35 166 264 180 214 824 1,623 202.87

37 515 木村　紀夫 23 アソビックス 184 214 188 175 761 52 181 279 200 198 858 1,619 202.37

38 1373 後藤　拓也 55 コスモボウル羽島 203 197 187 231 818 28 188 181 225 199 793 1,611 201.37

39 1276 村松　賢季 51 浜松毎日ボウル 184 234 160 214 792 39 171 209 207 231 818 1,610 201.25

40 900 糸山賀津人 37 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 216 202 167 203 788 42 228 189 168 234 819 1,607 200.87

41 1402 浅井　康希 57 浜松グランドボウル 179 225 205 233 842 20 200 175 206 182 763 1,605 200.62

42 TS 885 平山　陽一 36 (株)グランドボウル 215 157 192 226 790 40 196 201 187 223 807 1,597 199.62

43 650 河村　幸三 27 フリー 190 141 194 194 719 60 203 246 201 223 873 1,592 199.00

44 570 山本　勝利 24 コロナキャットボウル半田店 178 184 238 175 775 48 206 224 191 194 815 1,590 198.75

45 906 富永　　尚 37 (株)ジャビコ/ABS 213 211 235 186 845 18 191 153 208 192 744 1,589 198.62

46 1167 岩瀬　一真 47 (株)グランドボウル 242 164 215 201 822 26 188 208 168 200 764 1,586 198.25

47 930 勢力　優之 37 ラウンドワン 178 198 187 239 802 33 202 172 191 208 773 1,575 196.87

48 897 池元　克美 36 ボウル滋賀 195 169 180 210 754 56 215 205 188 213 821 1,575 196.87

49 1024 大友　　仁 42 フリー 200 213 197 238 848 17 203 183 170 169 725 1,573 196.62

50 1302 長岡　義一 52 大垣ボウリングセンター 194 199 153 247 793 38 193 215 195 174 777 1,570 196.25

51 806 正木　　裕 34 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 227 187 179 188 781 45 170 190 195 228 783 1,564 195.50

52 819 鈴木　元司 34 (株)ソシオジャパン 191 208 158 223 780 47 146 245 181 201 773 1,553 194.12

53 498 浜田　光博 22 フリー 200 170 175 215 760 53 204 171 235 182 792 1,552 194.00

54 1284 北川　健一 51 牧野松園ボウル 206 205 183 179 773 49 129 203 201 245 778 1,551 193.87

55 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 242 146 184 197 769 51 199 187 176 214 776 1,545 193.12

56 641 北野　周一 26 E-BOWLトマト西宮 192 204 153 211 760 54 187 212 188 193 780 1,540 192.50

57 858 山本　　浩 36 ﾉｰｽﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ呉羽 177 197 201 182 757 55 181 194 191 217 783 1,540 192.50

58 443 平田　三男 16 フリー 156 171 212 188 727 59 257 154 181 220 812 1,539 192.37

59 1379 岡田　　良 56 社会医療法人岡本病院(財団) あすなろ岡本診療所 233 155 140 180 708 61 190 181 224 221 816 1,524 190.50

60 892 高城　明文 36 フリー 182 212 188 187 769 50 171 166 185 230 752 1,521 190.12

61 1364 渡邊虎太郎 54 名古屋キャッスルボウル 152 152 194 173 671 62 190 227 185 229 831 1,502 187.75

62 618 吉川　孝幸 25 フリー 202 156 113 192 663 63 207 235 179 175 796 1,459 182.37

63 450 佐々木秀雄 17 ｵﾌｨｽSASAKI 128 141 215 156 640 64 196 192 194 199 781 1,421 177.62

64 1358 角戸　英隆 54 MAG's スミノエ 180 183 176 198 737 57 159 177 207 134 677 1,414 176.75


